
Verwaltungsrat

Mitglieder:
 ▸ Vorsitzender: Sup. Hans-Jürgen Kant
 ▸ Stellvertreter: Karsten Müller
 ▸ Präses der Kreissynode: Mark Udo Born
 ▸ Amtsleiter: Jonathan Rumpold-Schubert (beratend)

amtsleiter
Jonathan Rumpold-Schubert
0345. 211 90 - 44  
Jonathan.Rumpold-Schubert@ekmd.de

stellVertretende amtsleiterin
Claudia Hiller 
0345. 211 90 - 51  
Claudia.Hiller@ekmd.de 

assistenz der amtsleitung
(Frau) Thien-Ha Le
0345. 211 90 - 10
thien-ha.le@ekmd.de

Finanzabteilung
Leiterin Finanzabteilung
Claudia Hiller 
0345. 211 90 - 51 Claudia.Hiller@ekmd.de 
Buchhaltung: Cornelia Dietrich
0345. 211 90 - 43 cornelia.dietrich@ekmd.de
Buchhaltung: Dominique Franke 
0345. 211 90 - 40 Dominique.Franke@ekmd.de
Buchhaltung/ Gem.-Beitrag: Bärbel Georgi 
0345. 211 90 - 49 Baerbel.Georgi@ekmd.de 
Buchhaltung/ USt.: Cornelia Glund
0345. 211 90 - 54 cornelia.glund@ekmd.de
Buchhaltung: Katrin Kaiser
0345. 211 90 - 48 katrin.kaiser@ekmd.de
Buchhaltung: Carina Ludwig-Plato  
0345. 211 90 - 75 carina.ludwig-plato@ekmd.de 
Buchhaltung: Karl Rackow
0345. 211 90 - 64 Karl.Rackow@ekmd.de
Buchhaltung/ Verw. KiTa: Katrin Spindler 
0345. 211 90 - 52 katrin.spindler@ekmd.de
Buchhaltung: Katrin Stephan
0345. 211 90 - 76 katrin.stephan@ekmd.de
Buchhaltung/Kasse: (Frau) Ngoc Thuy Tong
0345. 211 90 -11 ngoc-thuy.tong@ekmd.de
Buchhaltung: Susanne Tomm 
0345. 211 90 - 48 susanne.tomm@ekmd.de 
Buchhaltung: Mariola Wohlfarth 
0345. 211 90 - 62 Mariola.Wohlfarth@ekmd.de

Personalabteilung
Stefanie Pieske   
0345. 211 90 - 47 
stefanie.pieske@ekmd.de

meldewesen
Paula Frederike Krause 
0345. 211 90 - 46  
Paula-Frederike.Krause@ekmd.de

Organigramm
Kreiskirchenamt Halle

E-Mail: kreiskirchenamt.halle@ekmd.de
Phone: 0345 . 211 90 - 0
Fax: 0345 . 202 15 44

abteilung grundstücke
(Kka.halle.hausverwaltung@ekmd.de)

Leiter der Abteilung Grundstücke: 
Frank Heyroth 
0345. 211 90 - 56 Frank.Heyroth@ekmd.de 
Abteilung Grundstücke: Manuela Grund 
0345. 211 90 - 45 Manuela.Grund@ekmd.de 
Abteilung Grundstücke/ Haus- u. Wohnungs-
verwaltung/ Nebenkosten: Kristin Knoblich
0345. 211 90 - 12 kristin.knoblich@ekmd.de
Abteilung Grundstücke/ Haus- u. Wohnungsverwal-
tung/ Nebenkosten: Doreen Lemke
0345. 211 90 - 67 Doreen.Lemke@ekmd.de
Friedhofsverwaltung: Ute Stauber 
0345. 211 90 - 78 Ute.Stauber@ekmd.de

arbeitssicherheit und Versicherung
Ortskraft für Arbeitssicherheit: Bärbel Nolze
0345. 211 90 - 42 
Baerbel.Nolze@ekmd.de

Stand 5. April 2025

auszubildender
Felix Jänicke 
0345. 211 90 - 60
felix.jaenicke@ekmd.de

Kirchenbaureferent: Uwe Willweber 
0345. 211 90 - 38 Uwe.Willweber@ekmd.de 
Kirchenbaureferent: Jakob Zimm 
0345. 211 90 - 58 | Handy: 0151. 68 85 06 41
Jakob.Zimm@ekmd.de


